
平成３１年１月１０日  

 

 保護者 各位 

新潟県立長岡農業高等学校長  

中村 満夫  

 

平成３０年度 校内学習成果発表会について（御案内） 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日ごろ、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では農業教育の一環として、発表会を下記のとおり開催いたします。この会は、農業科目「課題

研究」や「総合実習」等で学習したプロジェクト活動の成果を発表する機会と位置づけております。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、生徒の活躍をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１  日  時   平成３１年１月２２日（火）  ９：３０～１４：２０（予定） 

          開会式・発表・閉会式の順で行います。 

発表状況により終了時刻を超過することが考えられますので、ご容赦ください。 

なお、昼休みは１２：５０～１３：３５を予定しております。 

 

２  場  所     本校大体育館 

 

３ 発表区分（分野）と内容  

分　野 具体的な研究内容（例）

・農業生物の栽培・飼育に関する技術や生産性向上に関する研究
・農業生物の施肥管理や薬剤散布に関する研究
・農業生産物の輸送や販売、管理に関する研究
・農業経営の経営分析やその改善に関する研究
・農業の6次産業化や経済活動に関する研究　　など

・農業生産物の加工技術や商品開発に関する研究
・食品の栄養分析や商品化に関する研究
・森林・林業に関する育成や保全・管理に関する研究
・農業土木に関する設計や施工・管理に関する研究
・造園に関する設計や施工・管理に関する研究
・バイオテクノロジーの技術を活用した絶滅危惧種等環境保全に関する研究　　など

・園芸作物を活用した食農交流活動に関する研究
・社会動物を活用した交流活動に関する研究
・農山村の歴史、行事・伝統食・郷土芸能・伝統技術等の伝承や普及に関する研究
・市民農園・観光農園・農家レストランなどにおける地域活動に関する研究　　など

内　　　容

Ⅰ類
生産・流通・経営

１．生産物の加工技術や商品開発に関すること
２．国土や地域環境の保全・創造に関すること

１．動植物や地域資源の活用に関すること
２．地域の食文化や伝統文化の継承に関すること

１．農業生物の育成や生産性向上に関すること
２．農業生産物の流通や消費に関すること
３．農業の経営や経済活動に関すること

Ⅱ類
開発・保全・創造

Ⅲ類
ヒューマンサービス

 

 

４ そ の 他  ・内履き、防寒着等ご持参ください。 

        ・体育館内に椅子を用意いたしますのでご利用ください。 

        ・発表題、発表者等の資料は当日配布いたします。 


